
                                                                                        
 

                                                                      Tisková zpráva 
Hana Součková a Heiko Koch novými členy představenstva 

ČNOPK 

Praha, 24.04.2023  

V představenstvu Česko-německé obchodní a průmyslové komory, největší bilaterální 

zahraniční komory v ČR, zasednou dva noví členové. Zástupci členských firem na řádné 

členské schůzi 18. dubna 2023 při příležitosti 30. výročí ČNOPK zvolili Hanu Součkovou, 

generální ředitelku SAP ČR, a Heiko Kocha, nastupujícího CEO Kaufland ČR. Oslavy výročí 

probíhají pod mottem 30 Jahre MehrWert | 30 let přidáváme hodnotu. 

„Kompetence, zkušenosti, rozhled: nové tváře v představenstvu přináší expertízu 

v centrálních oblastech práce ČNOPK, jako jsou digitalizace, lidské zdroje a udržitelnost,“ 

ocenil volbu Milan Šlachta, prezident ČNOPK. 

Nový člen bankovní rady České národní banky Jan Kubíček na členské schůzi přednesl 

přednášku na téma inflace, měnová politika a konkurenceschopnost českého zahraničního 

obchodu. V následné panelové diskuzi spolu se zástupci předních firem a institucí česko-

německého hospodářství na členské schůzi zbilancovali úspěšný příběh tohoto jedinečného 

ekonomického tandemu. Shodli se však, že na a ohlížení se zpět není mnoho času: na 

pořadu dne jsou aktuální výzvy, jako je HR a rychlý rozvoj potřebných kompetencí, 

digitalizace a transformace.  

„Česko-německý obchod je už po tři desetiletí tahounem zahraničního obchodu České 

republiky a stále více českých firem objevuje německý trh jako vstupní bránu ke globálnímu 

trhu,“ říká Bernard Bauer, výkonný člen představenstva ČNOPK. „Obrovský podíl průmyslu 

obou ekonomik s velmi silným automobilovým odvětvím činí ze vzájemných hospodářských 

vztahů jedinečný model úspěchu. Ten nás ale při současné transformaci o to víc zavazuje 

k práci na zachování konkurenceschopnosti,“ dodává Bauer. 

Řádná členská chůze dále rozhodla o udělení čestného členství oběma odcházejícím 

členům představenstva, Stefanu Hoppe i Evelyn Fahrenkrug, za zásluhu o rozvoj 

českoněmeckých vztahů.  Výkonný člen představenstva Bernard Bauer přivítal 67 nových 

členských firem ČNOPK. Ocenil, že mezi nimi najdeme široké spektrum všech důležitých 

branží, od automotive přes logistiku a digitalizaci až po stavebnictví. Veskrze se jedná o 

podniky, které hrají a budou hrát důležitou roli při nastávající transformaci hospodářství, ať 

už se jedná o hidden champions i globální hráče. 

Prémiovými partnery výročí ČNOPK 30 Jahre MehrWert | 30 let přidáváme hodnotu jsou: 

Svobodný stát Bavorsko, IHK Drážďany, Adastra, Borgers CS, Bosch Group CZ, Lufthansa 

Group a Letiště Praha, Siemens CZ a Škoda Auto. Partnery jsou Fielmann CZ, Man Truck & 

Bus CZ, Pražská energetika a Mark2Corporation CZ.  

O ČNOPK:  
ČNOPK je se svými 650 členy největší bilaterální hospodářskou komorou v ČR. Jejím posláním je 

prostřednictvím rozsáhlých služeb podporovat česko-německý byznys. Sleduje trendy a těm s 

největším potenciálem pro česko-německou ekonomickou spolupráci se věnuje intenzivně. 

 

 

 

 

 

 

Kontakt: 

Christian Rühmkorf 

Tel.: +420 221 490 303 

E-Mail: 

ruehmkorf@dtihk.cz  

 

Tiskové fotografie:  

https://tschechien.ahk.

de/newsroom/presse/p

ressebilder 

 

 

mailto:ruehmkorf@dtihk.cz
https://tschechien.ahk.de/newsroom/presse/pressebilder
https://tschechien.ahk.de/newsroom/presse/pressebilder
https://tschechien.ahk.de/newsroom/presse/pressebilder


                                                                                        
 

                                                                      Tisková zpráva 
Dlouhodobě se zasazuje o zavedení prvků duálního vzdělávání do českého systému školství. ČNOPK 

je součástí celosvětové sítě německých bilaterálních zahraničních hospodářských komor. 

 

 


